
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 23.01.2015     №  22  
           с.Сямжа 

 
О внесении изменений 
в постановление администрации  района 
от 02.10.2014 № 427 
 
 
 

 
 В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 
07.10.2014 № 870 «О внесении изменений в постановление Правительства 
области от 30 октября 2008 года № 2099», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных 
образовательных учреждений Сямженского муниципального района), 
утвержденное постановлением администрации Сямженского муниципального 
района от 02.10.2014 № 427 следующие изменения: 
 Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.3. Размер отраслевого коэффициента для работников 
Организаций, за исключением педагогических работников 
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования 
детей, – 1,05. 

Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников 
общеобразовательных организаций – 1,64. 

Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников 
дополнительного образования детей – 1,46.». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 
 
 
 
 
Глава    района          А.Б.Фролов 


